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AKTIVET Viti 2015 Viti 2014
1 AKTIVET AFATSHKURTERA
y Aktive monetare
(i) Depozita ne banke dhe ne llogari te tiera 3,953,315 126,043
(ii)  Para ne dore (arke) 850,000 960,931
Totali 1 4,803,315 1,086,974
3. Aktive te tjera financiare afatshkurtra
(i) Liogari/Kerkesa te arketueshme 4568474 10,718,643
(i) Liogari/Kerkesa te fjera fe arketueshme 8,073,810 705,263
(iil}  Instruments te fjera borxhi
Totali 2 13,643,284 11,423,906
4. Inventari 1,055,596
Totali 3 19,502,596 12,510,880
5. Aktive biologjike afatshkurtra
6. Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTERA (1) 19,502,596 12,510,880
] AKTIVET AFATGJATA
: = Investimet financiare afatgjata
2. Aktive afatgjata materiale 2,049 998 584,431
(i) Faisje kompjuterike 1,183,875 884,431
i) Mobilje dhe paisje zyre 866,123
3. Aktive biologjike afatgjata
4. Aktive afatgjata jomateriale
5. Kapitali aksionar i papaguar
6. Aktive te tjera afatgjata
TOTAL | AKTIVEVE AFATGJATA (Il ) 2,049,988 884,431
TOTALII AKTIVEVE (1 +11) 21,552,593 13,395,311
DETYRIMET DHE KAPITALI Vid 2015 Viti 2014
I DETYRIMET AFATSHKURTERA
1. Derivativet
1. Huamarrjet
(1) Huat dhe obligacionet afatshhurira
3. Huat dhe parapagimet
(i) Tepagueshme ndaj firrmitoreve 4,076,356 B.652,359
(ii) Tepagueshme ndaj punonjesve 366,914
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(Hii)
(iv)
(v)

Detvrime tatimore
Hua te tiera
Pararpagimet e arketuara

3,337,601

753,615

Totali 3

7,413,957

9,772,888

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtera

TOTAL | DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (1)

7,413,957

9,772,888

TOTALIDETYRIMEVE (1+11)

7,413,957

9,772,888

I
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10.

KAPITALI
Aksionet e pakices
Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme

Kapitali aksionar

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit { negative )
Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitimet ¢ pashperndara

Fitimi { Humbja ) e vitit

6,000

442210
13,690,417

6,000

442219
3.174.204

TOTAL IKAPITALIT { 111 )

14,138,636

3,622,423

TOTAL I DETYRIMEVE KAPITALIT ( LILIII)

21,552,593

13,395,310
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Pasqyra e Té Ardhura dhe Shpenzimeve

Nr Pershkrimi | Elementeve Viti 2015 Viti 2014
Shitjet neto 77,983,974 19,776,324
2. Teardhura te tiera nga veprimtarite ¢ shirytezimit

3. Ndryshimet ne inventarin ¢ produkteve te gatshme
dhe prodhimit ne proces

4.  Matenialet e konsumuara 7,643,552 ".006,132
5.  Kosto e punes 31,181,634 4,881,897
(i) -pagale personelit 29,171,071 4,502.484
(ii) -shpenzimet per sigurimei shogerore dhe 1.523.363 379,413
shendetesore
(li) -shpenzimet te tjera te lidhura me punonjesit 487,200
6.  Amortizimet dhe zhvlerssimer 359,551 84,400
7.  Shpenzime te tjera 22.654.889 2,699,220
(i) Fumitura, Nentrajtime dhe Sherbime 22,535,564 2407619
(ii) Tatime, Taksa e Derdhje te Ngjashme
(iii} Sherbime te tjera 119,325 291,601
8.  Totali i shpenzimeve { shuma 4 - 7 ) 61,839,626 16,331,657
9. Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 16,144,350 3. 444,666
{ 1+2+/-3-8)
12, Te ardhuorat dhe shpenzimet financiare (37,978) {3.004)

I2.1  Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
te tjera financiare afatgjata

12.2  Te urdhurat dhe shpenzimet nga interesat 11,714
123 Fitimet { Humbjet ) nga kursi { kembimit (1,477
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (48.215)
14.  Fitimi ( Humbja ) para tadmit 16,106,373 3,441,666
15. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 2415956 267,463
16.  Fitimi { Humbja ) neto e vitit financiar 13,690,417 3.174,204
(14-15)

Pasqyrat Financiare Kreatx shpk jané aprovuar nga Drejtimi i Shogerise
Mé daté 29 Mars 2014

Administrator

Pasqyra e fluks®

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte Viti Vit
2015 2014
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Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimil
Rregullime per:

Amaortizimin

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga akuviteti, si dhe

kerkesave te arketueshme te Gera
Rritje/tenie ne tepricen e inventarit

Rritjefrenie ne tepricen ¢ detyrimeve, per tu paguar nga aktiviteti

MM te perfituara nga aktivitetet
Tatim mbi fitimin 1 paguar
MM neto nga aktivitetetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerje aksionesh dhe letra te tjera me viere
Blerjet e aktiveve afatgjata materiale

Shitja e aktiveve afalgjata materiale

MM neto te perdorura ne veprimiarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhurat nga ememtimi 1 kapitalit aksionar
Dividende te paguar

MM neto ¢ perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mjetet monetare ne fund te perindhes kontabel

16,106,373

3359.55]
-2,219378

-1,055,996
-2,358,931
H.831.618
-2.415 956

8,415,682

1,525,118

3,174,204

3,716,341
1.086,974
4,803,315

3441666

84,400
-1{1,292 QRA

0
8,073,925
1307013

-267.463
1,039,551

580,241

459,310
627,665
1,086,974
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Pasqyra e ndryshimeve té kapitalit

Pozicioni me 31 dhjetor 2014

Fitimi neto per perudhen
kontahet

Dividantet & paguar
Rritja rezarves kapitali
Rritia & rezarvave ligjore

Emetimi kapitali aksionar

Pozicioni me 31 dhjator 2015

2. Parimet e pérgatitjes se pasqyrave financiare

Kapitali Rezerva Rezerva Rezerva Fitimi TOTALI
aksionar stattore ligjore te tjera USHTRIMIT
6,000 o i} 442219 3,174,204 3,622,423
13,680,417 13,690,417
=3,174,204 -3,174,204
0
o
0
6,000 o o 442,219 13,690,417 14,138,636
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(a) Deklarata e parimeve kontabél

Shogéria mban regjistrimet kontabél dhe pérgatit pasqyrat financiare né pérputhje me
legjislacionin kontabél né Shqipéri.

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe Standardet Kombétare te Kontabilitetit (SKK) t&
publikuara bazuar ne urdhrin ¢ Ministrit t& Financave nr 4942 daté 15.06.2006 “Pér Shpalljen e
Standardeve Kontabél Kombétare dhe zbatimin e detyrueshém té tyre”,

(b) Parimet e pérgatitjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén e parimit te kostos historike.

Politikat kontabél jang zbatuar né perputhje me kérkesat e SKK dhe té ligjit nr. 9228 date 29
Prill 2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe paragiten né shénimin vijues.

3. Politikat kontabél kryesore

Njé pérmbledhje te pjesés me te madhe te politikave kontabél mbi bazén e te cilave jané pérgatitur
pasqyrat financiare jané paragitur sa me poshté:

3.1 Mjetet Monetare dhe ekuivalentét e Mjeteve Monetare

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre pérfshijné MM ne dore dhe ato te mbajtura ne banka.

Né pérputhje me SKK 7 “Pasqyra e fluksit t& Mjeteve Monetare”, Mjetet Monetare dhe ekuivalentét
¢ Mjeteve Monetare né pasqyrat e fluksit té Mjeteve Monetare pérfshin MM (arkétimet né MM dhe
depozitat me afat) dhe ekuivalentét e Mjeteve Monetare (investimet afat-shkurtra, nése ka, té cilat
jané shumé likuide dhe menjéheré té konvertueshme né nj€ vleré gé njihet me siguri dhe vlera e té
cilave ndryshon shumé pak). Mjetet Monetare dhe ekuivalentét e Mjeteve Monetare né pasqyrén e
fluksit t&€ Mjeteve Monetare nuk perfshijné investimet né letrat me vleré té listuara, investimet me
njé daté maturimi fillestare afati i té cilés &shigé mbi tre muaj dhe pa njé klauzolé pérfundimi mé &
hershém (€ kétij afati, ose llogarité bankare q€ kané kufizime né pérdorim, kufizime kéto t&
ndryshme nga ato té cilat jané si pasojé e rregullimeve specifike né njé shtet ose sektoré (&
aktiviteteve (kontrollet ¢ kémbimit, etj).

3.2 Transaksionet me monedhat e huaja
a. Konvertimi i transaksioneve né monedhé t& huaj
i} Monedha funksionale dhe monedha e paragitjes

Zérat e pérfshiré né pasqyrat financiare vlerésohen duke pérdorur monedhén e mjedisit ekonomik
kryesor né té cilin operon njésia (“monedha funksionale”™). Pasqyrat financiare né Shqipén paraqiten
né Leké (All), e cila éshté monedha funksionale dhe monedha e paraqitjes.

b. Transaksionet dhe tepricat

Transaksionet né monedhé t¢ huaj konvertohen me kursin e kémbimit né datén e kryerjes sé
transaksionit. Né fund t¢ periudhés kontabél, aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé 8 huaj
konvertohen me kursin ¢ kémbimit té késaj date te shpallur nga BSH. Diferencat nga konvertimi,
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fitimet ose humbjet, regjistrohen na pasqyren e € ardhurave dhe shpenzimeve, né zérin “(& tjera té
ardhura (shpenzime) financiare”,

Kurset e kémbimit té pérdorura pér konvertimin ¢ zérave monetaré né datén 31 Dhjetor 2011 jané:

Data / 31 Dhjetar 31 Dhjetor
Kinsiia 2015 2014
Euro 137.28 140.14

3.4 Inventarét

Inventarét njihen, né pérputhje me pércaktimet e béra né SKK 4 Inventarét”, kur shogéria i
kontrollon apo zotéron ato ekonomikisht apo ligjérisht, kur mbart (& gjitha rreziget dhe pérfitimet né
lidhje me to, dhe kur kostoja matet né ményré (€ besueshme. Né hyrje inventarét e mallrave dhe
malerialeve vlerésohen me koston e tyre q¢ pérfshin térésiné e cmimeve 18 blerjes dhe &
shpenzimeve € béra deri né sjelljen e tyre né shoqéri kur kéto kosto mund t& identifikohen me
besueshméri, Produktet e gatshme vlerésohen né hyrje me koston e prodhimit t& tyre e cila pérfshin
koston e léndéve 1& para té pérdorura né procesin e prodhimit (duke pérfshiré shpenzimet indirekte
t€ prodhimit nése éshté rasti). Né bilanc inventarét paraqiten t€ vlerésuara mé té voglén midis kostos
dhe vlerés neto té realizueshme. Vlera neto e realizueshme éshté e ardhura ¢ parashikuar nga shitja
né njé periudhé normale & aktivitetit minus kostot & parashikuara t€ shitjes.

Shogéria pérdor metodén kontabél t& inventatizimit té€ vazhduar dhe metodén e kostos mesatare pér
matjen e inventaréve gjendje. Né datén e ndértimit (& PF shogéria ka gjykuar gé kosto e inventarit
Eshté mé e ulét se vlera neto e realizueshme prandaj jané paraqitur t& vlerésuara me koston mesatare
té tyre,
3.5 Aktivet e Afatgjata Materiale (AAM)

(i) Njohja dhe vierésimi
AAM vlerésohen né hyrje me kosto. AAM paragiten né Bilanc me koston e amortizuar (koston
historike minus amortizimin ¢ akumuluar minus zhvlerésimin nga ulja ¢ vlerés (nése ka). Kosto
historike pérfshin shpenzimet gé i pérkasin direkt blerjes sé elementéve t& AAM. Kostot ¢ kryera mé
vone pérfshihen né vlerén e mbartur t& aktivit ose njihen si njé aktiv mé vete, sipas rastit, vetém nése
éshté ¢ mundshme qé ky element t& sjellé hyrje té pérfiimeve té ardhshme ekonomike né shogéri dhe
kostoja e kétij elementi t& mund t6 matet me besueshméri, Té gjitha shpenzimet ¢ mirémbajtjes dhe
riparimit regjistrohen si shpenzime né periudhén qé ato kryhen dhe paragiten né zérin e
shpenzimeve operative. AAM paraqiten né bilanc me vlerén kontabél neto nga amortizimi

(it} Amortizimi
Amortizimi i aktiveve afatgjata jomateriale llogaritet dhe njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe

shpenzimeve me metodén metodén e vlerds sé mbetur, me norma te cilat jang t& péraférta me
jetegjatesine mesatare te parashikuar te pérdorimit..

3.6 Detyrimet
Shogeéria 1 klasifikon detyrimet né afatshkurtra dhe afatgjata.

Detyrimet afatshkurtra klasifikohen né Detyrime tregtare/Llogari té pagueshme ndaj furnitoréve dhe
detyrime té tjera.
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Llogarité e pagueshme dhe detyrimet tregtare té tjera njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas
n€ bilanc paragiten t€ vlerésuara me koston e amortizuar.

Né detyrimet ¢ tjera pérfshihen detyrimet jotregtare dhe huamarrjet pérveg llogarive t& pagueshme
dhe detyrimeve té tjera tregtare.

Detyrimet ndaj shtetit pér tatimet dhe pér kontributet e detyrucshme té sigurimeve shogérore dhe
shéndetésore jané paragitur me shumén e tyre te logaritur sipas kérkesave ligjore né fugi mé datén ¢
ndértimit & pasqyrave financiare

Huamarrjet afatshkurtér njihen fillimishi me vlerén e drejté, pa pérfshiré kostot e transaksionit. Huat
mé pas vlerésohen me koston ¢ amortizuar: ¢do diferencé midis ripagesave (neto nga kostot ¢
transaksionit) dhe wvlerés s@ shlyerjes sé detyrimit, njihet né pasqyrén e 18 ardhurave dhe
shpenzimeve gjaté periudhés sé huas.

Huat klasifikohen si detyrime afatshkurtra, me pérjashtim né rast se Shogéria ka njé té drejté t&
pakushtézuar pér té shtyré shlyerjen e detyrimit pér t& paktén 12 muaj pas datés s& bilancit kontabél

Detyrimet afatgjata vlerésohen né hyrje me kosto dhe paragiten né bilanc té vlerésuara me koston e
amortizuar. Cdo diferencé midis ripagesave (neto nga kostot e transaksionit) dhe vlerés sé shlyerjes
s€ detyrimit, njihet né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve gjaté periudhés sé huas duke
pérdorur metodén e interesit efektiv. Shogéria ka gjendje hua afatgjata né fund té periudhés
raportuese.

3.7 Té ardhurat dhe shpenzimet

Té€ ardhurat nga shitja e mallrave, produkteve dhe shérbimeve njihen kur ekziston njé marréveshje e
vazhdueshme me klientin, dorézimi &shi realizuar apo shérbimi &shté kryer, dhe rreziget ¢
pérfitimet e pronésisé s& mallit apo produktit i jané transferuar klientit, viera e t& ardhurave mund té
matet me besueshméri dhe &shté e mundur qe pérfitimet g€ lidhen me transaksionin mund té hyjné
n€ Shogéri. T¢ ardhurat nga shérbimet e kryera njihen kur jané kryer shérbimet pavarésisht nése ato
jané faturuar, arkétuar ose jo.

Shpenzimet njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve atgheré kur ngjarja detyruese ka
ndodhur dhe shogéria pret t& dalin aktive pér shlyerjen e tyre né té ardhmen. Shogéria ka zbatuar
parimin ¢ krahasimit t& t& ardhurave me shpenzimet brenda té njéjtés periudhé. Shpenzimet njihen
kur kryhen dhe realizohen t& ardhura prej tyre pavarésisht nése jané faturuar apo paguar ato.

3.8 Shpenzime pér personelin
(i) Kontributet pér sigurime shogérore dhe te ngjashme

Shogéria, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emér te saj dhe te punonjésve te saj pér
kontributet pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore ne pajim me legjislacionin ne fugi, Kostot
pérkatése te béra ne emér te Shoqérisé ngarkohen ne pasqyrén e te ardhurave me ndodhjen e tyre.

(ii)Leje e zakonshme e paguar

Shogéria i njeh si njé shpenzim personeli dhe si detyrime ato kosto ge lidhen me lejen e zakonshme
qe u takon punonjésve pér periudhén kur né fakt merret leja e zakonshme prej tyre.

3.9 Provizionet

Provizioni njihet kur Shogéria ka njé detyrim aktual ge ka lindur nga njé ngjarje e shkuar, shlyerja e
te cilit pritet te shogérohet me dalje te burimeve dhe mund te behet njé vlerésim relativisht i sakte i
shumes se detyrimit.

L
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3.10 Tatimi aktual mbi fitimin

Shogéria nuk zbaton kérkesat ¢ SKK 11 pér tatimin aktual mbi te ardhurat, Shogéria pér llogaritjen
¢ tatimit aktual mbi t&€ ardhurat bazohet né normén e tatimit qé pércaktohet né ligjet pér tatimet qé
jané n€ fuqi né datén e ndértimit t& bilancit kontabél. Fitimi i tatueshém Eshté llogaritur duke u
bazuar né rezultatin kontabél dhe duke e korrigjuar até me shpenzimet e panjohura sipas pércaktimit
t€ ligjit “Pér tatimin mbi t& ardhurat”, Menaxhimi vleréson periodikisht gjendjen lidhur me tatimin e
rimbursueshém duke u bazuar né situatat né t& cilat rregullimet tatimore qé zbatohen jané subjekt i
interpretimit dhe pércakton provizione kur e shikon 1& pérshtatshme bazuar né shumat g& parashikon
t€ paguajé ndaj zyrés s€ tatimeve.

4. Mjetet monetare

NE kété grup t€ aktiveve paraqitet gjendja ¢ mjeteve monetare né llogarité bankare dhe né arkat e
shogérisé. Njé paragitje e pérmbledhur e tyre jepet né tabelén vijuese:

Mjete monetare Viti 2015 Viti 2014
Né leké Né leké

Llogari bankare ne Lek 3,053,315 126,043
Mjete Monetare ne arke 850,000 960,93
Totali 4,803,315 1,086,974

Konvertimi i gjendjes né monedhé t& huaj né arké dhe banké éshté béré me kursin ¢ datés 31,12
shpallur nga Banka e Shqipérisé. Diferencat e rezultuara nga rivlerésimi i likuiditeteve né monedhé
L€ huaj jané sistemuar né rezultat,

3. Llogari Kérkesa té arkétueshme

NE k&té zé paraqiten kérkesat ndaj klientéve gjendje té paarkétuar né 31 Dhjetor 2015. Njé paragitje
e pérbérjes s¢ kérkesave 1€ arkétueshme ndaj klientéve jepet né tabelén vijuese:

Llogari/Kerkesa te arketueshme Viti 2015 Viti 2014
NE Leké Neé Leké
Kliente 4569474 10,718,643

Totali 246,686,135 169,333,893
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6. Aktivet Afatgjata Materiale

Giendja dhe shtesat ¢ pakésimet e Aktiveve Afatgjata Materiale dhe ¢ amortizimeve t& tyre gjaté
vitit 2015 paragiten si né tabelén vijuese:

| Emertimi Gjendje Shtesa | Pakesime Gjendje
01/01/2013 IV 272015

Mjete transponi 0 0
Mobilje dhe pajisje zyre 0 962,359 962,339
Pajizje informative 1,032,474 562,759 1,595,233
[l

TOTALr 1032474 | 1,525,118 | 2,557.502

Amortizimi A.A Materiale 2015

'_Em ertimi Giendje Shtesa | Pakesime Cijendje
01012015 J112/2015

Micte transporti - - - -
Mabilje dhe pajisje zyre - 96,236 - 96,236
Pajisje informative [48,043 263,315 - 411,358
TOTALL 148,043 359,551 ) 507,594

Viera Kontabel Neto e A A Materiale 2015

Emertimi Giendje Shtesa | Pakesime Gjendje |
01/01/2015 31/12/2015
Miete transporti = - - =
Maobilje dhe pajisje zyre - 866,123 - Bo6,123
Pajisje informative 8R4 431 200 444 - 1,183 875
TOTALI 884,431 | 1165567 | 2,049,998

L

13. Tatimi aktual



Kreatx Shpk
PASQYRAT FINANCIARE PER PERIUDHEN USHTRIMORE QE PERFUNDOI ME
31 DHJETOR 2015 DHE SHENIMET SHPJEGUESE

SHUMAT ME LEKE, PERNDEYSHE SHERLIMET

Shogéria ka rezultuar me njé fitim kontabel para tatimit prej 16.106.373 leke. P&r llogaritjen e
rezultatit tatimor te vitit 2015 shogéria ka béré rregullimet e nevojshme fiskale. Shogeria nuk ka
patur shpenzime te cilat duhet te konsiderohen si te panjohura pér qéllime fiskale,

Llogaritja e rezultatit fiskal per gjithé vitin 2013 paragitet si né tabelén vijuese:

Fitimi para tatimit 16.106.373
Shpenzime te panjohura ]
Humbje nga mosarketimi i klientéve 0

Shpenzime te tjera panjohura 0

Fitimi i tatueshem 16.106.373
Tatim fitimi 10 % 2.415.955
Fitimi neto T bitancit 13.690.416

14. Ngjarjet mbas datés sé bilancit

Nuk ka ngjarje té tjera t& réndésishme pas datés s& bilancit q¢ do té ishte e nevojshme t&
paragiteshin si rregullime ose informacione shtesé né kéto pasqyra financiare.
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